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Versicherung
Vermittlung und Arbeitslosenversicherung)
für das Kalenderjahr 1937 ‘)

Ausgaben

Arbeitslosenhilfe Allgemeine
daron Zahlungen an die j Förderung zusätilicher 

.Träger der Inraliilenvers. ! Arbeiisvorhabcn aus 
nnd die Keichsknappsch.4) j ersparter l'nlerstülzung

I Durchführung j
Kurzarbeiter- der Aufgaben i Haushalts- 

unter- der i
Stützung | Reichsanstalt j ausgaber

in 1 000

Ins­
gesamt

Gegenüberstellung 
der Einnahmen 
und Ausgaben

a) Über- ; b) Fehl­
schüsse I betrage

Durchlaufende 
(in den vorhergehenden 
Spalten nicht enthaltene)

Aus­
gaben

Ein­
nahmen

1 254 
1 254 
1 254 
1 440 

740 
739 
739
739
740
739
740 
739

II 117
16 446

657
654

2 017 
228 
623 
731 
681 
669 
487 
446 
434 
404

8 031
2 789

1 827 
1 819 
1 662 
1 452 
1 234 
1 370 
1 305 

891 
755 
607 
533 
506

13 961
16 121

10 358 
10 318 
12 933 
10 488 
10 238
10 654
11 728 
10 405 
10 385 
10 752 
10 536 
10 994

129 789
128 990

400 
148 520 

57 407 
87 189 
82 471 

108 391
104 072
105 214 
80 049 
56 055

2 021 
2 581

834 370
557 712

75 482 
231 559 
157 359 
136 903 
131 040 
151 598 
149 033 
141 447 
114 750 

91 744 
35 056 
45 343

I 461 314
1 505 165

55 594 i —

2 690 
5 133

8 140 
34 917 
60 051 

118 337 
109 917
247 359

6 582

111 072 
27 855

8 260 
233

30 
883 

1 816 
15 
22 
26 

159 
80 

397 
243 

40 
311

4 022 !
14 120 J

255
324
673

78
104
196
220
229
308
569
574
468

3 998
8 359

im Reichsarbeitsblatt. — a) Durchschnitt der am Monatsanfang und Monatsende Versicherten ohne Hauptunterstützungsempfänger in 
des Vormonats, 15. und Letzten des Monats. — *) Auf Grund des § 1385 RVO. und des § 112 Abs. 3 RKG. — l) Auch Entschädigungen für 
iosenuntersiützungsempfänger im Saarland 1937: 10 069, 1936: 14 489. —9) Auch Restbeträge der am 1. 1. 1935 fortgefallenen Abgabe zur 
1 641 000 ,7t Jt, 1936: 641 000 <7? M, Landhilfe 1937 : 1 192 000 JMl, 1936: 5 671 000 ,7t Jl,, Maßnahmen zur Förderung der Arbeitsaufnahme 
76 000 t7t,M, Förderung von Hilfswerklagern 1937: 4 625 000 ,7tJi, 1936: 3 967 000 ,7t Jl, Leistungsausgleich 1937: 99 000 JtJt, 1936 
1937: 84 867 000 JtJl, 1936: 137 223 000 ,^^, für Reisekosten, Familienzuschläge, Arbeitsausrüstungen 1937: 1 500 000-j7t Jl, 1936 
1936: 1 870 000 ,7t Jl, — u) Darunter Aufwand für die Erwerbslosenunterstützungsempfänger im Saarland 1937: 4 730 ÜÜO 1936
bahnen (für 1936 auch Zuschüsse für Reichsstraßen- und Reichswasserstraßenbau) 1937: 245 000 000 Ji.Jl, 1936: 430 000 000 JtJl, Reichs- 
Rentenversieherung 1937: 20 000 000 3t Jl, 1936: 38 000 000 JtJl, Sollzinsen und Spesen 1937: 10 000 ,!7lJl, für sonstige Zweige der

Sicherung insgesamt
c. Einnahmen, Ausgaben und Vermögen der Sozialversicherung

in den Jahren 1913 ')v 1936, 1937 (in Millionen M oder fUC)

Jahre
Einnahmen Ausgaben

Gesamt­
einnahmen

davon Gesamt­
ausgaben

davon
r, .... . Zinsen und sonstige
Reitrasrei Reiehsmittel | Einnahmen

, . . , Vernnllungskosten
Leistungen insgesamt invgesäml

Überschuß 
der Einnahmen 

über die 
Ausgaben

Vermögen 
am Ende 
des Jahres

1913.. 670,9 595,9
1930.. 1 533,7 3) 1 489,5
1937 *) 1 644,3 3) 1 604,6

1913.. 229,3 194,7
1936.. 392,2 365,3
1937*) 418,3 390,7

1913.. 419,3 290,0
1936.. 1 650,1 1 044,1
1937 *) 1 715,7 1 160,5

1913.. 141,7 138,1
1936.. 620,7 406,2
1937.. 671,4 457,0

1913 9) 92,5 77,1
1936.. 260,5 136,5
1937*) 259,2 157,9

1913.. 1 553,7 1 295,8
1936.. 4 457,2 3 441,6
1937*) 4 708,9 3 770,7

Reichsgesetzliche Krankenversicherung
75,0
44,2
39,7

569,2 
1 523,7 
1 611,7

34.6 
26,9
27.6

Unfallversicherung
4)

226,8
349.1
367.1

506.1 
1 345,5 
1 423,2

179,4
293,7
314.1

58,5
436,0
437.8

105,0
78,7

Invalidenversicherung
70,8

170,0
117,4

243,0 
1 321,3 
1 273,0

Angestelltenversicherung
3,6

214,5
214,4

14,7
333,2
347,8

218,3 
1 195,6 
1 209,1

11,3
319.5
333.5

Knappschaftliche Pensionsversicherung
15,4
19,0
22.6

58,5 
541,0 
516,5

Vorläufige und geschätzte Zahlen.

46,8 43,9
222.9 ! 207,9
215.9 | 206,3

Sozialversicherung insgesamt,H)
199,4 I 1 100,5 1 959,0
474.6 3 750,2 3 362,2
421.7 | 3 815,5 | 3 486,2

52.5
144.3 
149,8

26.6
45.9
47.9

24,4
61.3 
62,2

2,9
13.4 
14,0

2.3 
8,5
8.4

108,7
273.4 
282.3

101.7
10,0
32.6

2,5
43.1
51.2

176.3
328.8 
442,7

127.0
287.5
323.6

45.7 
37,6
43.3

453,2
707.0
893.4

429.8
824.0
857.0

597.9 
411,3 
462,5

2 105,5
1 997,9
2 440,6

137.1
3 039,1 
3 413,1

222,7
266,0

6 495,0
7 439,2

J Für die Krankenversicherung sind die Beträge des Jahres 1914 eingesetzt, da 1913 noch das 
alte Krankenversicherungsgesetz in Kraft war. — *) Ohne Ersatzkassen. — *) Auch Krankenseheingebühren mit Ausnahme der Ersatz­
kassen, deren Beträge teils in den Beiträgen, teils in den sonstigen Einnahmen enthalten sind. — *) Mit Kosten der Unfallverhütung. — 
*) Auch Verfahrenskosten. — 9) Reichsbeitrag, Grundbetrag (früher Reichszuschuß) und Erstattungen von Fürsorgeleist.ungen und Wander­
rentenanteilen. — ’) Darunter Zahlungen der Reichsanstait für Arbeitsvermittlung und Arbeitslosenversicherung zur Aufrechterhaltung der 
Anwartschaft der Arbeitslosen : Invalidenversicherung 1936: 15,2 Mill. JtJt, 1937: 10,4 Mill. JIM, knappschaftliche Pensionsversieherung 
1936: 1,2 Mill. JUl, 1937: 0,8 Mill. Jt.K, ferner Zinsausgleichszahlungen der Reichsanstalt als Entschädigung für die noch nicht erfolgte 
Beitragserhöhung: Invalidenversicherung 1936: 25,0 Mill. JUl, 1937: 13,0 Mill. JIM, Angestelltenversicherung 1936: 13,0 Mill. JUt, 
1937: 7,0 Mill. JIM.-, außerdem Invalidenversicherung 1936: 52,8 Mill. Jt.M vom Reich erlassene Schuldverpflichtungen. — 9) Darunter 
übernommenes Vermögen der früheren Versicherungsanstalt für Angestellte des Saarlands 1936: 17,0 Mill. JIM, 1937: 0,04 Mill. JtJl 
und übernommene Deckungsmittel der aufgolösten Ersatzkassen der Angestelltenversicherung 1936 : 55,0 Mill. JTtJl, 1937 : 50,3 Mill. JtJl. — 

) Auch knappschaftliche Angestelltenversicherung. — 10) Ohne Arbeitslosenversicherung.

1. Fürsorgeverbände (Gemeinden u. Gemeindeverbände) 2. Reichsanstait für Arbeitsvermittlung
und Arbeitslosenversicherung

Rechnungsjahr Rechnungsjahr
Arbeitsvermittlung, Ar­

beitslosenversicherung 
und Krisenfürsorge....

3. Arbeitslosenhilfe Ins­
gesamt ...........................

Rechnungsjahr
Laufende Barunterstützungen 

an:
Anerkannte Wohlfahrtserwerbs­

lose usw.2).............................

1936 1937*)
Zusatzunterstützung an 

Arbeitslose usw.3)........

Zusammen

1936 | 19371) 1936 | 1937

230,4 110,6
25,4 13,8

255,8 1 124,4
839,5; 566,6

1 095,3 691,0
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^nterstützte’ jedoch mit Aufwendungen für Fürsorge- und Notstandsarbeiter und zur Restfinanzierung von Notstandsarbeiten. — 
j An Hauptunterstützungsempfänger von Arbeitslosen- oder Krisenunterstützung, ferner zusätzliche Unterstützungen an Notstandsarbeiter.


