versicherung

vermittlung und Arbeitslosenversicherung) für das Kalenderjahr 1937 1)

	Gegenüberstellung		Durchlaufende							
Aı	Durchführung	Allgemeine		Boston	der Einnahmen und Ausgaben		(in den vorhergehenden Spalten nicht enthaltene)			
davon Zahlungen an die Träger der Invalidenvers. und die Reichsknappsch.4)	Förderung zusätzlicher Arbeitsvorhaben aus ersparter Unterstützung	Kurzarbeiter- unter- stützung	der Aufgaben der Reichsanstalt	Haushalts-		Ins- gesamt	a) Über- schüsse	b) Fehl- beträge	Ein- nahmen	Aus- gaben
			in 1	000	RM					
1 254	657	1 827	10 358		400	75 482	55 594	_	30	255
1 254	654	1 819	10 318		148 520	231 559		111 072	883	324
1 254	2 017	1 662	12 933	Mr. F.	57 407	157 359	_	27 855	1 816	673
1 440	228	1 452	10 488		87 189	136 903	2 690	-	15	78
740	623	1 234	10 238		82 471	131 040	5 133	6	22	104
739	731	1 370	10 654		108 391	151 598	_	8 260	26	196
739	681	1 305	11 728		104 072	149 033	_	233	159	220
739	669	891	10 405		105 214	141 447	8 140	_	80	229
740	487	755	10 385		80 049	114 750	34 917		397	308
739	446	607	10 752		56 055	91 744	60 051		243	569
740	434	533	10 536		2 021	35 056	118 337		40	574
739	404	506	10 994		2 581	45 343	109 917		311	468
11 117	8 031 2 789	13 961 16 121	129 789 128 990	13)	834 370 557 712	1 461 314	247 359 6 582	=	4 022 14 120	3 998 8 359

im Reichsarbeitsblatt. — ^a) Durchschnitt der am Monatsanfang und Monatsende Versicherten ohne Hauptunterstützungsempfänger in des Vormonats, 15. und Letzten des Monats. — ⁴) Auf Grund des § 1385 RVO. und des § 112 Abs. 3 RKG. — ⁵) Auch Entschädigungen für losenunterstützungsempfänger im Saarland 1937: 10 069, 1936: 14 489. — ⁹) Auch Restbeträge der am 1. 1. 1935 fortgefallenen Abgabe zur 1641 000 \mathcal{R} . M. 1936: 641 000 \mathcal{R} . M. Landhilfe 1937: 11 92 000 \mathcal{R} . M., 1936: 5 671 000 \mathcal{R} . M. Maßnahmen zur Förderung der Arbeitsaufnahme 76 000 \mathcal{R} . M., Förderung von Hilfswerklagern 1937: 4 625 000 \mathcal{R} . M., 1936: 3 967 000 \mathcal{R} . M., Leistungsausgleich 1937: 99 000 \mathcal{R} . M., 1936: 1937: 84 867 000 \mathcal{R} . M., 1936: 137 223 000 \mathcal{R} . M., für Reisekosten, Familienzuschläge, Arbeitsausrüstungen 1937: 1 500 000 \mathcal{R} . M., 1936: 1870 000 \mathcal{R} . M., 1936: 1870 000 \mathcal{R} . M., 1936: 1870 000 \mathcal{R} . M. 1936: 1870 000 \mathcal{R} . M., 1936: 1870 000 000 \mathcal{R} . M., 193

sicherung insgesamt

c. Einnahmen, Ausgaben und Vermögen der Sozialversicherung in den Jahren 1913 1), 1936, 1937 (in Millionen & oder RM)

		Klir	nahmen	1010 1010); 1	1331 (11	Ausgaben		Überschuß						
	-	1	davon		The same of the same of	1	der Einnahmen	Vermögen						
Jahre	Gesamt-				Gesamt-	dave		über die	am Ende					
spirita	einnahmen	Reiträge	Reichsmittel	Zinsen und sonstige Einnahmen	ausgaben	Leistungen insgesamt	Verwaltungskosten insgesamt	Ausgaben	des Jahres					
	Reichsgesetzliche Krankenversicherung													
1913	670,9	595,9	_	75,0	569,2	506,1	52,5	101,7	2) 429,8					
1936	1 533,7	3) 1 489,5	-	44,2	1 523,7	1 345,5	144,3	10,0	824,0					
1937 *)	1 644,3	3) 1 604,6	-	39,7	1 611,7	1 423,2	149,8	32,6	857,0					
Unfallversicherung														
1913	229,3	194,7	-	34,6	226,8	4) 179,4	5) 26,6	2,5	597,9					
1936	392,2	365,3	-	26,9	349,1	4) 293,7	5) 45,9	43,1	411,3					
1937*)	418,3	390,7	-	27,6	367,1	4) 314,1	5) 47,9	51,2	462,5					
	Invalidenversicherung													
1913	419,3	290,0	58,5	70,8	243,0	218,3	24,4	176,3	2 105,5					
1936	1 650,1	1 044,1	6) 436,0	7) 170,0	1 321,3	1 195,6	61,3	328,8	1 997,9					
1937*)	1 715,7	1 160,5	6) 437,8	7) 117,4	1 273,0	1 209,1	62,2	442,7	2 440,6					
				Anges	telltenversic	herung								
1913	141,7	138,1	_	3,6	14,7	11,3	2,9	127,0	137,1					
1936	620,7	406,2	-	7) 214,5	333,2	319,5	13,4	287,5	8) 3 039,1					
1937	671,4	457,0	-	7) 214,4	347,8	333,5	14,0	323,6	8) 3 413,1					
				Knappschaftl	iche Pension	sversicherung		a plant	A Territory					
19139)	92,5	77,1	-	15,4	46,8	43,9	2,3	45,7	white .					
1936	260,5	136,5	105,0	7) 19,0	222,9	207,9	8,5	37,6	222,7					
1937*)	259,2	157,9	78,7	7) 22,6	215,9	206,3	8,4	43,3	266,0					
	Sozialversicherung insgesamt ")													
1913	1 553,7	1 295,8	58,5	199,4	1 100,5	959,0	108,7	453,2						
1936	4 457,2	3 441,6	541,0	474,6	3 750,2	3 362,2	273,4	707,0	6 495,0					
1937*)	A 708,9	3 770,7	516,5	421,7	3 815,5	3 486,2	282,3	893,4	7 439,2					
141	77 1" 0				Control of the last of the las									

**) Vorläufige und geschätzte Zahlen. — 1) Für die Krankenversieherung sind die Beträge des Jahres 1914 eingesetzt, da 1913 noch das alte Krankenversieherungsgesetz in Kraft war. — 2) Ohne Ersatzkassen. — 3) Auch Krankenscheingebühren mit Ausnahme der Ersatzkassen, deren Beträge teils in den Beiträgen, teils in den sonstigen Einnahmen enthalten sind. — 4) Mit Kosten der Unfallverhütung. — 3) Auch Verfahrenskosten. — 6) Reichsbeitrag, Grundbetrag (früher Reichszuschuß) und Erstattungen von Fürsorgeleistungen und Wanderrentenanteilen. — 7) Darunter Zahlungen der Reichsanstalt für Arbeitsvermittlung und Arbeitslosenversieherung zur Aufrechterhaltung der Anwartschaft der Arbeitslosen: Invalidenversieherung 1936: 15,2 Mill. A.M., 1937: 10,4 Mill. A.M., knapschaftliche Pensionsversieherung 1936: 15,2 Mill. A.M., 1937: 10,4 Mill. A.M., knapschaftliche Pensionsversieherung 1936: 15,2 Mill. A.M., von Reich erlassene Stenduger für die noch nicht erfolgte Beitragserhöhung: Invalidenversieherung 1936: 25,0 Mill. A.M., 1937: 13,0 Mill. A.M., Angestelltenversieherung 1936: 13,0 Mill. A.M., 1937: 13,0

	d. F	lusgab	en fur Arbeitslosen	hilte	in Mill.					
1. Fürsorgeverb	2. Reichsanstalt für Arbeitsvermittung und Arbeitslosenversicherung									
TOTAL COLUMN TOTAL COLUMN	Rechnu	ingsjahr		Rechnu	ngsjahr	Arbeitsvermittlung, Ar-	Rechnungsjahr			
Laufende Barunterstützungen	1936	19371)	Zusatzunterstützung an	1936	19371)	beitslosenversicherung	1936	1937		
an: Anerkannte Wohlfahrtserwerbs-			Zusatzunterstützung an Arbeitslose usw.3)	25,4	13,8	1 77 ' 60	839,5	566,6		
lose usw.2)					124,4					
1) Vorläufige Zahlen. — 2) Ohne die Verwaltungskosten und den Aufwand für Sachleistungen sowie ohne einmalige Barleistungen an nicht laufend Unterstützte, jedoch mit Aufwendungen für Fürsorge- und Notstandsarbeiter und zur Restfinanzierung von Notstandsarbeiten. — 3) An Hauptunterstützungsempfänger von Arbeitslosen- oder Krisenunterstützung, ferner zusätzliche Unterstützungen an Notstandsarbeiter.										